
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí přátelé našeho domova,

dostává se Vám do rukou první vydání našeho Zpravodaje, ve kterém vás budeme
pravidelně informovat o dění v našem domově, o probíhajících akcích i zajímavých
návštěvách, ke kterým připojíme i obrazovou dokumentaci. Věřím, že nový zpravodaj
přivítáte a budeme společně svědky aktivit a událostí v AH Kateřinice.

Přijměte proto pozvání a pojďte se s námi poohlédnout za vším, co jsme společně zažili.

Každý den si společně užíváme a moc nás to baví.

 

Přeji pohodové a krásné dny.

Petra Křetínská

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

První jarní procházky
Krásné jarní počasí vybízí k procházkám. S klienty ALZHEIMER HOME Kateřinice trávíme
slunné dny na zahradě a čerpáme potřebný vitamín D. ☀ Klientům je denně k dispozici
zooterapie, ať už prostřednictvím našich koček nebo kozlem a ovečkami v nedaleké
ohradě. 💙 Jaro vítej.🌷

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Velikonoční tvoření
S klienty ALZHEIMER HOME Kateřinice jsme se pustili do příprav na Velikonoce. Dámy se
chopily barvení vajíček a sázení osení a pánové se pustili do pletení pomlázky. Během
tvoření jsme si krásně zavzpomínali na šmigrust za našich mladých let. Velikonoce můžou
začít, my jsme připravení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Pečení Velikonočních beránků a
posezení
K Velikonocům neodmyslitelně patří pečení beránků a my s klienty ALZHEIMER HOME
Kateřinice jsme si upekli krásné tři beránky. Vůně piškotového těsta provoněla celý
Domov. A jak jinak podávat sladké potěšení než s kávou či čajem a za poslechu líbivých
písní. S klienty Vám přejeme krásné Velikonoce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

Jiří 72 let, Karel 89 let, Alois 68 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Marta 96 let, Jiřina 91 let, Božena 85 let

Kdo slavila narozeniny v březnu?

Jana 72 let, Miroslava 89 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Petra Křetínská
Ředitelka zařízení

Bc. Veronika Pokorná
Sociální pracovnice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8

+420 721 852 503
petra.kretinska@alzheimerhome.cz

+420 733 666 033
veronika.pokorna@alzheimerhome.cz

tel:+420 721 852 503
mailto:petra.kretinska@alzheimerhome.cz
tel:+420 733 666 033
mailto:veronika.pokorna@alzheimerhome.cz

